

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO Nº 2023.02.28.01SDH

Após analisado o resultado do Pregão nº 2023.02.28.01SDH, referente ao Processo Administrativo nº 2023.02.28.01SDH, o(a) Sr(a). JOÃO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE, Pregoeiro(a) da(o) Prefeitura Municipal de Salitre, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

22.995.556/0001-06 - M JOSE DOS SANTOS

1 - LOTE ÚNICO

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	AÇÚCAR CRISTAL	Imperial	3000.0	PACOTE	4,97	4,50	13.500,00
2	ARROZ TIPO I	Realengo	4500.0	PACOTE	5,77	5,00	22.500,00
3	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER	Fortaleza	3000.0	PACOTE	6,38	5,50	16.500,00
4	CAFÉ	Kimimo	2000.0	PACOTE	8,43	8,00	16.000,00
5	CREME DENTAL COM FLÚOR	Colgate	2000.0	UND	3,51	3,50	7.000,00
6	DESINFETANTE: COMPOSIÇÃO À BASE DE GLICOPROTAMINA	Pinho sol	2000.0	UND	4,76	3,50	7.000,00
7	DETERGENTE	Ype	2000.0	UND	2,83	2,00	4.000,00
8	ESPONJA DE LÃ DE AÇO	Assolam	1000.0	UND	2,35	1,90	1.900,00
9	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE	Limpapano	1000.0	UND	0,85	0,85	850,00
10	FARINHA DE TRIGO	Dona Benta	2000.0	UND	4,82	3,50	7.000,00
11	FEIJÃO CARIOCA	Imperial	1000.0	PCT	9,21	8,50	8.500,00
12	FLOCOS DE MILHO	Vitamilho	4000.0	PCT	2,69	2,10	8.400,00
13	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400 gr	Camponesa	1000.0	PCT	8,80	7,00	7.000,00
14	MACARRÃO ESPAGUETE	Imperador	2000.0	PACOTE	3,76	3,00	6.000,00
15	MARGARINA: POTE COM 500 GRAMAS	Primor	1000.0	UND	8,22	6,00	6.000,00
16	ÓLEO DE SOJA	Soya	1000.0	GARRAFA	11,19	9,15	9.150,00
17	RAPADURA AMARELA APROXIMADAMENTE 700G	Dacolônia	1000.0	UND	4,63	3,50	3.500,00
18	SABÃO EM BARRA	Ype	2000.0	PCT	8,53	7,00	14.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre
MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br



19	SABONETE EM TABLETE	Protex	2000.0	UND	2,30	2,00	4.000,00
20	SAL REFINADO	Marinho	1000.0	PCT	1,04	1,00	1.000,00
21	SARDINHA EM CONSERVA DE ÓLEO	Coqueiro	2000.0	LAT	5,13	5,00	10.000,00
22	SHAMPOO ADULTO	Seda	1000.0	UND	8,61	6,00	6.000,00
23	SUCO PRONTO	Del valle	2000.0	PCT	1,72	1,50	3.000,00
24	TEMPERO PRONTO COMPLETO	Quero	1000.0	UND	2,73	2,20	2.200,00
Total do lote.....R\$ 185.000,00							
Adjudicado para M JOSE DOS SANTOS inscrita no CNPJ/MF Nº 22.995.556/0001-06, pelo melhor valor de R\$ 185.000,00 (cento e oitenta e cinco mil reais), em 24/03/2023.							


JOAO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE
PREGOEIRO(A)



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 2023.02.28.01SDH

Aos vinte e sete dias do mês de março de dois mil e vinte e três, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). DORISVALDA PEREIRA FILHA, HOMOLOGA a adjudicação do Pregão na forma Eletrônico nº 2023.02.28.01SDH, referente ao Processo Administrativo nº 2023.02.28.01SDH.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE:	22.995.556/0001-06 - M JOSE DOS SANTOS						
1 - LOTE ÚNICO							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	AÇÚCAR CRISTAL	Imperial	3000.0	PACOTE	4,97	4,50	13.500,00
2	ARROZ TIPO I	Realengo	4500.0	PACOTE	5,77	5,00	22.500,00
3	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER	Fortaleza	3000.0	PACOTE	6,38	5,50	16.500,00
4	CAFÉ	Kimimo	2000.0	PACOTE	8,43	8,00	16.000,00
5	CREME DENTAL COM FLÚOR	Colgate	2000.0	UND	3,51	3,50	7.000,00
6	DESINFETANTE; COMPOSIÇÃO À BASE DE GLICOPROTAMINA	Pinho sol	2000.0	UND	4,76	3,50	7.000,00
7	DETERGENTE	Ype	2000.0	UND	2,83	2,00	4.000,00
8	ESPONJA DE LÃ DE AÇO	Assolam	1000.0	UND	2,35	1,90	1.900,00
9	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE	Limpapano	1000.0	UND	0,85	0,85	850,00
10	FARINHA DE TRIGO	Dona Benta	2000.0	UND	4,82	3,50	7.000,00
11	FEIJÃO CARIOCA	Imperial	1000.0	PCT	9,21	8,50	8.500,00
12	FLOCOS DE MILHO	Vitamilho	4000.0	PCT	2,69	2,10	8.400,00
13	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400 gr	Camponesa	1000.0	PCT	8,80	7,00	7.000,00
14	MACARRÃO ESPAGUETE	Imperador	2000.0	PACOTE	3,76	3,00	6.000,00
15	MARGARINA: POTE COM 500 GRAMAS	Primor	1000.0	UND	8,22	6,00	6.000,00
16	ÓLEO DE SOJA	Soya	1000.0	GARRAFA	11,19	9,15	9.150,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br



17	RAPADURA AMARELA APROXIMADAMENTE 700G	Dacolônia	1000.0	UND	4,63	3,50	3.500,00
18	SABÃO EM BARRA	Ype	2000.0	PCT	8,53	7,00	14.000,00
19	SABONETE EM TABLETE	Protex	2000.0	UND	2,30	2,00	4.000,00
20	SAL REFINADO	Marinho	1000.0	PCT	1,04	1,00	1.000,00
21	SARDINHA EM CONSERVA DE ÓLEO	Coqueiro	2000.0	LAT	5,13	5,00	10.000,00
22	SHAMPOO ADULTO	Seda	1000.0	UND	8,61	6,00	6.000,00
23	SUCO PRONTO	Del valle	2000.0	PCT	1,72	1,50	3.000,00
24	TEMPERO PRONTO COMPLETO	Quero	1000.0	UND	2,73	2,20	2.200,00

Total do lote.....R\$ 185.000,00

Homologado para M JOSE DOS SANTOS inscrita no CNPJ/MF N° 22.995.556/0001-06, pelo melhor valor de R\$ 185.000,00 (cento e oitenta e cinco mil reais), em 27/03/2023.

DORISVALDA PEREIRA FILHA
ORDENADOR(A) DE DESPESAS